Fasti 1016: Domnus Druthmarus XV Cal. Mart. obiit....

Cod. pag. 707, bei Bedefind No. 61. Druthmarus, uti in Chronico nostro Mscto. appellatur, quamvis se ipsum in diplomatibus appellet Truthmarum, praefuit Corbejae, eodem Chronico teste ab anno 1014 usque ad annum 1016, quo obiit XV Cal. Martii.

Fasti 1145:

Die ganze Stelle: tertio destructa est urbs<sup>2)</sup> — fures privabant (Perß pag. 9 l. 5) findet sich bei Falke: Cod. pag. 221, mit folgender Einleitung:

Patescit ex hoc diplomate, Volckwinum fuisse Widekindi filium. Appellatum eum fuisse comitem de Svalenberg, praepotentemque illum fuisse dominum et bellum gessisse cum principe de Arnesberg, intelligitur ex sequentibus ver-

<sup>1)</sup> Dies war nämlich 1010; s. a. a. D.

<sup>2)</sup> Nur: haec est arisburg, ist noch bei Falke eingeschoben, dieselben Worte, die wir von einem spätern Schreiber in der Handschrift finden. — Ferner findet sich bei Falke die Stelle Cod. pag. 7:

Quemadmodum vero hanc opinionem nullo niti fundamento, demonstraturi sumus, ita Deo dante, Chronicon quoddam vetustissimum ex codice authentico, qui in Archivo Corbejensi latet, in lucem proferemus e cujus verbis evidentissimo palam fiet, Irmensulam neque ducis Harminii simulacrum fuisse, neque in alio, quam Eresburgo nostro, quod hodie nominatur Stadberge, stelsisse.

in der er gewiß den fabelhaften Zusatz, Perß III. S. n. h., daß man auf der Eresburg Idole des Mars und Mercur gefunden habe, bezeichnet.

bis, quae in Chronico nostro Mscto. et coetaneo exstant quaeque minus accurate a Grupenio in Orig. Pymont. pag. 43 exhibita et ideo hic repetenda sunt etc. etc.

Auch die von späterer Hand in dem Codex der Fasti geschriebene Fortsetzung<sup>1)</sup> war dem Falke bekannt, und ist von ihm benutzt worden. Man vergleiche

Fasti a. 1147, pag. 15.

Rex autem, quamquam non facile acquiesceret, tandem convictus amica ejus dilectione in fructuario boni fenoris emolumento petitioni Abbatis annuit, et Ecclesie nostre abbaciolas duas Kyminaden et ei vicinam Visbique concessit, ac per *anulum* gemmario lapide condecoroso, ad nos transmisit.

Taliter Domnus Abbas inceptis dilationem inposuit ac de Kimenaden thesaurum et quaeque preciosa huic ecclesie ad conservanda in posterioris fortunae dies duxit, quin et adstans perplexi malicia per variaque et inenarrabilia. Idcirco et armata manu militari Abbas coadunata, satis admodum et copiosa, ne se praesente sinistri quid oriretur aut etiam se semoto, hinc spectabiliora tulit, ne forte, si qui emulorum supervenirent, ad votum sibi parere, haut invenirent inibi vel unde. Nam *Domnus Volcwinus causabatur, germanae suae filiam* in praelatricem universaliter nutu Regis electam in Kimenaden, et

Cod. pag. 176<sup>2)</sup>—197.

Conradi II meminere diplomata nostra ad annos 1112, 1120, 1126, 1127 atque cum appellant Comitem de Eversten. Ex diplomate ad annum 1113 dato, apparet, ejus fuisse uxorem Mathildam, ex qua ipse suscepit Conradum, Ottonem atque Adelbertum. Ex quamam prosapia Mathildis illa fuerit orta, indicare non licet.

Illud vero, *testante Chronico coetaneo et Mscto. Archivi Corbejensis* certum est, *Albertum, Comitem de Eersten, habuisse in matrimonio* filiam Widekindi, comitis de Svalenberg ex qua genuit Juditham, abbatissam Keminadensem atque Adelbertum II comitem Eversteinensem.

*Albertus I. vero, eodem Chronico teste, jam ante annum 1147 mortuus est.*

Cod. pag. 221.

Quantas vero molestias exhibuerit Volcwinus anno 1147 Corbejensibus nostris, ex quo concessa fuerant ecclesiae Corbejensi duo mo-

<sup>1)</sup> Welche Harenberg unter dem Namen einer: *Novi Auloris Continuatio Pastorum* herausgegeben hatte. S. Persz SS. III. pag. 15.

<sup>2)</sup> S. oben S. 43, Note 1.

## Fasti l. c.

per Abbatem cassatam. — Denique et pater juvenulae, *Illoutwicus de Lare* — nam et ipse sororem *Volcwini defuncto viro suo Adelberto de Everstem*, in matrimonium asciverat (darauf geht das: Albertus I vero jam mortuus erat) — ac frater ipsius puella, Adelbertus, filius prioris Adelberti, non Illoutwici, non mediocriter hinc dolebant. —

pag. 16, l. 49: Set et depulsa et Loduwici et filia Theodorici uno nomine scilicet Judhita vocitatae erant.

## Codex l. c.

nasteria, Kemenaden et Visbique ac deposita erat per abbatem nostrum Wibaldum abbatissa Kemenadensis *Juditha*, germanae Volewini filia, id ipsum memoriae prodiderunt *Corbejenses eo tempore viventes*, in *Chronico laudato et manuscripto*.

Aus der Vergleichung ergibt sich, daß Falke im Allgemeinen — wo keine fremdartigen Erfindungen störend einwirken — die Fasti ziemlich treu benützt hat, und daß die Stellen, wo er ausdrücklich auf die Lesart der Handschrift in einzelnen Worten sich beruft, sich so gut wie alle aus ihrer Kenntniß erklären lassen; kleine Abweichungen oder kleine Irrthümer, wie, daß Magadabure für Magathabure geschrieben ist, daß der Regierungsantritt Gerbern's ins Jahr 949 gesetzt wird, während ihn die Fasti selbst 948 erwähnen<sup>1)</sup>, kann man ihm nicht eben hoch anrechnen. —

Wunderbarer ist es, daß gerade eine jener bezeichnenden Stellen, in denen er die Fasti ausdrücklich erwähnt<sup>2)</sup>:

Et denique anni regni Ottonis II numerandi sunt a die coronationis ejus, WORMATIAE factae anno 960, uti fit in Fastis Corbejensibus, diverso tempore scriptis